

ACTA DE ADMISIÓN, EVALUACIÓN, CALIFICACIÓN Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO.

ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N° 002-2025-CS-MDN – PRIMERA CONVOCATORIA

CONTRATACIÓN DE LA EJECUCIÓN DE LA OBRA “RENOVACIÓN DE CAPTACIÓN DE AGUA, UNIDADES BÁSICAS DE SANEAMIENTO (UBS), ZANJA DE PERCOLACIÓN Y ESTACIÓN DE BOMBEO DE AGUA; ADEMAS DE OTROS ACTIVOS EN EL(LA) SISTEMA DE AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO EN EL CENTRO POBLADO LIBERTAD, DISTRITO DE NAPO, PROVINCIA MAYNAS, DEPARTAMENTO LORETO”, CODIGO SNIP 2607175.

En la localidad de Santa Clotilde, a las 8:10 horas, del día 24 de marzo del año 2025, en el local de la Municipalidad Distrital de Napo, ubicado en Calle Patricio Mosquera S/N – Santa Clotilde – Distrito de Napo, Provincia de Maynas, Departamento de Loreto, se reunieron los miembros del comité de selección designados mediante RESOLUCIÓN DE GERENCIA MUNICIPAL N° 8-2025-GM-MDN, encargado de conducir el procedimiento de selección: **ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N° 002-2025-CS-MDN – PRIMERA CONVOCATORIA**, cuyo objeto es la **CONTRATACIÓN DE LA EJECUCIÓN DE LA OBRA: “RENOVACIÓN DE CAPTACIÓN DE AGUA, UNIDADES BÁSICAS DE SANEAMIENTO (UBS), ZANJA DE PERCOLACIÓN Y ESTACIÓN DE BOMBEO DE AGUA; ADEMAS DE OTROS ACTIVOS EN EL(LA) SISTEMA DE AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO EN EL CENTRO POBLADO LIBERTAD, DISTRITO DE NAPO, PROVINCIA MAYNAS, DEPARTAMENTO LORETO”, CODIGO SNIP 2607175**, a fin de dar apertura a las ofertas electrónicas, proceder con la admisión, evaluación, calificación y otorgamiento de la Buena Pro, de corresponder.

1. Miembros Participantes y Quórum

Sobre el quórum necesario que exige la normativa de contrataciones se logró con la presencia de los siguientes miembros.

NOMBRES Y APELLIDOS	CARGO	
AILTON MEZA ZÚÑIGA	Presidente	Titular
FABRIZIO RUBÉN SOLÓRZANO FARFÁN	Primer Miembro	Suplente
ROBERTO CÓRDOVA SILVA	Segundo Miembro	Titular

Cabe precisar que el presente procedimiento de selección es desarrollado en el marco del TUO de la Ley de Contrataciones del Estado - Ley N° 30225, aprobado mediante el Decreto Supremo N° 082-2019-EF (en adelante la LEY), así como su Reglamento, aprobado por el Decreto Supremo N° 344-2018-EF (en adelante el REGLAMENTO DE LA LEY), procediéndose a realizar el presente acto de acuerdo a dichos lineamientos.

El objeto de la reunión tiene por finalidad efectuar la APERTURA, ADMISIÓN, EVALUACIÓN, CALIFICACIÓN Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO, de corresponder, de las ofertas presentadas de manera electrónica, correspondiente según el orden de prelación.


El presidente del Comité de Selección; en la fecha programada en el cronograma respectivo, da inicio al acto haciendo referencia a los antecedentes del procedimiento de selección, indicando estar actuando conforme a Ley, en forma colegiada y autónoma en sus decisiones con respecto a la evaluación y calificación de las ofertas, teniendo en cuenta estrictamente los principios que rigen las contrataciones públicas.

DESARROLLO DE LA SESIÓN:**PRIMERO:**


En el presente acto, se declara abierto la sesión y el Comité de Selección procede a verificar en la Plataforma del SEACE y deja constancia que ocho (8) participantes se registraron válidamente en el presente procedimiento de selección y son los siguientes:



Nro.	RUC/Código	Nombre o Razón Social	Fecha de registro en el procedimiento	Estado
1	10214144439	CACERES QUINTANILLA VICTOR DANILO	08-03-2025	Válido
2	20493640322	CONSTRUCTORA O.M.C. SRL	10-03-2025	Válido
3	20494986320	CONSULTORIA, CONSTRUCTORA Y PROVEEDORES EN GENERAL PALES S.A.C.	12-03-2025	Válido
4	20542513439	CRISAMYR SOCIEDAD ANONIMA CERRADA	13-03-2025	Válido
5	20567171702	SERVICIOS Y SUMINISTROS VELA EIRL	11-03-2025	Válido
6	20567237061	CONSTRUCTORA MIDATO E.I.R.L.	18-03-2025	Válido
7	20600182693	INVERSIONES ALFA Y MARFIL E.I.R.L.	15-03-2025	Válido
8	20602078788	C & E INGENIERIA E.I.R.L.	11-03-2025	Válido

SEGUNDO:


En el presente acto, el Comité de Selección procede a verificar en la Plataforma del SEACE, que postores registraron sus ofertas en forma electrónica, dejando constancia que tres (3) postores registraron sus ofertas, conforme el siguiente cuadro:



POSTOR	RUC	Fecha de presentación de oferta
CONSTRUCTORA O.M.C. S.R.L.	20493640322	19/03/2025
CONSORCIO EJECUTOR REY JESUS	20600182693	19/03/2025
CONSORCIO RENOVACIÓN LIBERTAD	20567237061	19/03/2025

TERCERO:

El comité de selección procede a la apertura de las ofertas electrónicas recibidas a través del SEACE, con la finalidad de verificar la presentación de los documentos obligatorios para admisión de las ofertas y de corresponder proceder a su admisión:

Sobre el particular se procedió con la revisión de las ofertas y se precisa lo siguiente:

CUADRO DE ADMISIÓN DE OFERTAS

Nº	POSTOR	DOCUMENTOS DE PRESENTACIÓN OBLIGATORIA							ESTADO
		ANEXO Nº 1	ACREDITACIÓN DE QUIEN SUSCRIBE LA OFERTA	ANEXO Nº 2	ANEXO Nº 3	ANEXO Nº 4	ANEXO Nº 5	ANEXO Nº 6	
1	CONSTRUCTORA O.M.C. S.R.L.	PRESENTO CUMPLE	PRESENTO CUMPLE	PRESENTO CUMPLE	PRESENTO CUMPLE	PRESENTO CUMPLE	NO CORRESPONDE	PRESENTO CUMPLE	ADMITIDA
2	CONSORCIO EJECUTOR REY JESUS	PRESENTO CUMPLE	PRESENTO CUMPLE	PRESENTO CUMPLE	PRESENTO NO CUMPLE	PRESENTO CUMPLE	PRESENTO CUMPLE	PRESENTO NO CUMPLE	NO ADMITIDA
3	CONSORCIO RENOVACIÓN LIBERTAD	PRESENTO CUMPLE	PRESENTO CUMPLE	PRESENTO CUMPLE	PRESENTO CUMPLE	PRESENTO CUMPLE	PRESENTO CUMPLE	PRESENTO CUMPLE	ADMITIDA

FUNDAMENTO DE LA NO ADMISIÓN:

CONSORCIO EJECUTOR REY JESUS

- ANEXO Nº 3

- El postor no presentó el documento donde se compromete a contratar el 100% de mano de obra no calificada de la zona y el compromiso de velar por la seguridad de los trabajadores durante la ejecución de la obra y que los costos en caso de accidentes serán cubiertos por el contratista, requerido en el numeral 49 del requerimiento de las bases, pese a haber examinado las bases y demás documentos del procedimiento, según lo declarado en el anexo Nº 3 de su oferta.

- ANEXO Nº 6

- El numeral 1.6 del capítulo I de la sección general de las bases señala "Las declaraciones juradas, formatos o formularios previstos en las bases que conforman la oferta deben estar debidamente firmados por el postor (firma manuscrita o digital, según la Ley Nº 27269, Ley de Firmas y Certificados Digitales. Los demás documentos deben ser visados por el postor. En el caso de persona jurídica, por su representante legal, apoderado o mandatario designado para dicho fin y, en el caso de persona natural, por este o su apoderado. **No se acepta el pegado de la imagen de una firma o visto**", siendo así, de la revisión a la oferta económica del postor, se advierte que el anexo Nº 6 no se encuentra firmado por el postor debido a que en los folios 29 y 34 de su oferta, que corresponde a la oferta económica existen firmas pegadas, y considerando que el numeral 60.4 del artículo 60 del reglamento solamente contempla la posibilidad de subsanar en la oferta económica la rúbrica y la foliación, el comité de selección declara NO ADMITIDA la oferta el postor.
- Una imagen de firma pegada permite el cambio de lugar de la firma y sello o de una parte del sello o firma, como se muestran a continuación.

IMAGEN DEL FOLIO 29 DE LA OFERTA DEL POSTOR EN LA FORMA PRESENTADA

CONSORCIO EJECUTOR REY JESUS

ANEXO N° 6

PRECIO DE LA OFERTA

29

Señores
COMITÉ DE SELECCIÓN

ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N° 002-2025-CS-MDN (PRIMERA CONVOCATORIA)

Presente.-

Es grato dirigirme a ud. para hacer de su conocimiento que, de acuerdo a las bases mi oferta es la siguiente:

N° ITEM	PARTIDA	UNIDAD	METRADO	PU	SUB TOTAL
01	SISTEMA DE AGUA POTABLE				297,233.34
01.01	OBRAS PROVISIONALES				5,734.21
01.01.01	CARTEL DE OBRA	unz	1.00	1,230.21	1,230.21
01.01.02	ALMACEN DE OBRAS 5.00 M X 12.00 M	mcs	3.00	1,500.00	4,500.00
01.02	TRABAJOS PRELIMINARES				50,800.50
01.02.01	FLETE TERRESTRE	ton	95.05	60.00	5,703.00
01.02.02	FLETE FLUVIAL	ton	95.05	300.00	28,515.00
01.02.03	PUERTO CARGUNO Y DESCARGUNO	ton	95.05	900.00	85,545.00
01.02.04	ACUMULO DE MATERIALES DE PUERTO A ALMACEN	ton	95.05	70.00	6,703.50
01.03	PONTON DE CAPTACION				18,571.82
01.03.01	PINTURA				8,553.28
01.03.01.01	LIMPIEZA MECANICA INTERIOR Y EXTERIOR DE PONTON	m2	61.29	53.10	3,243.72
01.03.01.02	PINTURA EN PARTE EXTERNA DE BALSA	m2	18.00	46.32	833.76
01.03.01.03	PINTURA EN PARTE INTERNA DE BALSA	m2	18.00	46.32	833.76
01.03.01.04	PINTURA ANTICORROSION EN COBERTURA	m2	25.20	25.24	636.05
01.03.02	ESTRUCTURA DE ANCLAJE DE PONTON				2,817.91
01.03.02.01	CABLE DE ACERO TRENZADO DE 5/8" DE SUBICION	m	100.00	16.82	1,682.00
01.03.02.02	VALVULA DE AIRE EN TRANSICION DE MORTERO	unz	1.00	735.91	735.91
01.03.03	TUBERIAS Y ACCESORIOS				7,354.35
01.03.03.01	SUMINISTRO E INSTALACION DE MANGUERA FLEXIBLE 2" P/CACTACION	m	35.00	210.13	7,354.55
01.03.04	INSTALACIONES ELECTRICAS Y MECANICO				3,246.07
01.03.04.01	TABLERO GENERAL DE PONTON	unz	1.00	3,246.07	3,246.07
01.04	IMPULSION				2,516.95
01.04.01	TUBERIAS Y ACCESORIOS				2,516.95
01.04.01.01	VALVULA DE COMPUERTA - GALA PRE FABRICADA DE MORTERO P/VALVULA	unz	2.00	330.71	661.42
01.04.01.02	VALVULA DE PURGA - GALA PRE FABRICADA DE MORTERO P/VALVULA	unz	3.00	405.71	1,217.13
01.04.01.03	PRUEBA HIDRAULICA DE TUBERIAS	m	60.00	6.68	400.80
01.04.01.04	DESINFECTACION DE TUBERIA DE PVC PARA AGUA	m	60.00	0.96	57.60
01.05	FILTRO LENTO				20,345.55
01.05.01	COBERTURAS				1,433.14
01.05.01.01	VIGA DE MADERA DE 6"x6"	pz	50.08	8.01	400.96
01.05.01.02	CORREAS DE MADERA DE 2" x 3"	pz	39.53	8.01	316.64
01.05.01.03	COBERTURA CON CALAMINA GALVANIZADA	m2	19.04	37.50	715.52
01.05.02	SUMINISTRO E INSTALACION DE TUBERIAS, VALVULAS Y ACCESORIOS				2,028.86
01.05.02.01	VALVULA COMPUERTA DE 12" DE 90MM	unz	1.00	249.52	249.52
01.05.02.02	VALVULA TIPO WABIPASA DE 12" DE 90MM	unz	2.00	674.62	1,349.24
01.05.03	CARPINTERIA METALICA				347.06
01.05.03.01	COMPUERTA CON PLANCHAS DE METAL 2" x 3" x 1/2" p/valvula	unz	2.00	173.53	347.06
01.05.04	MATERIAL FILTRANTE				14,134.74
01.05.04.01	PIEDRA SELECCIONADA DE 3" A 5", 2+0.25m	m3	9.35	353.33	3,303.64
01.05.04.02	PIEDRA SELECCIONADA DE 19 A 50 MM, 2+0.15m	m3	7.01	353.33	2,476.94
01.05.04.03	PIEDRA SELECCIONADA DE 9.5 A 19 MM, 2+0.05m	m3	2.34	267.33	625.75
01.05.04.04	PIEDRA SELECCIONADA DE 3.0 A 9.5 MM, 2+0.05m	m3	2.34	353.33	836.79
01.05.04.05	ARENA GRUESA, 2+1.00m	m3	45.25	143.33	6,490.66
01.05.05	VARIOS				3,351.75
01.05.05.01	TAJA PREFABRICADA DE MORTERO ARMADO DE 0.65'0.70'0.07M	unz	3.00	117.25	351.75
01.05.05.02	SISTEMA DE CLOACACION RC, CASITA E INSTALACION	pz	1.00	2,000.00	2,000.00
01.06	CASITA DE BOMBEO				139,832.28
01.06.01	ESTRUCTURA DE MADERA				5,187.21
01.06.01.01	TUERAS DE MADERA LATARITO O SIMILAR (10.50 x 1.50) TRATADA CON PRESERVANTE	unz	1.00	1,247.45	1,247.45

CONSORCIO EJECUTOR REY JESUS
 ALVARO DE LOS ANGELES CASTRO FUERTI
 REPRESENTANTE CONJUNTO

IMAGEN DEL FOLIO 29 DE LA OFERTA DEL POSTOR, LUEGO DE VERIFICAR SI LA FIRMA ES PEGADA; SE OBSERVA EL CAMBIO DE UBICACIÓN DE LA FIRMA.

CONSORCIO EJECUTOR REY JESUS

ANEXO N° 6

PRECIO DE LA OFERTA

29

Señores
COMITÉ DE SELECCION

ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N° 002-2025-CS-MDN (PRIMERA CONVOCATORIA)

Presente.-

Es grato dirigirme a ud, para hacer de su conocimiento que, de acuerdo a las bases mi oferta es la siguiente:

N° ITEM	PARTIDA	UNIDAD	METRADO	PU	SUB TOTAL
01	SISTEMA DE AGUA POTABLE				261,213.94
01.01.01	OBRAS PROVISIONALES				5,730.21
01.01.01.01	CARTEL DE OBRA	und	1.00	5,730.21	5,730.21
01.01.02	ALMACEN DE OBRAS 60 M X 12 DE M	m ²	3.00	1,500.00	4,500.00
01.02	TRABAJOS PRELIMINARES				50,800.50
01.02.01	FLETE TERRESTRE	ton	95.85	80.00	7,668.00
01.02.02	FLETE FLUVIAL	ton	95.85	300.00	28,755.00
01.02.03	FLETE CARGUO Y DESCARGUO	ton	95.85	100.00	9,585.00
01.02.04	ACARRIO DE MATERIALES DE PUERTO A ALMACEN	ton	95.85	70.00	6,709.50
01.03	PONTON DE CAPTACION				18,571.82
01.03.01	PINTURA				5,803.48
01.03.01.01	LIMPIEZA MECANICA INTERIOR Y EXTERIOR DE PONTON	m ²	81.25	52.10	4,235.12
01.03.01.02	PINTURA EN PARTE EXTERNA DE BALSA	m ²	18.00	46.32	833.76
01.03.01.03	PINTURA EN PARTE INTERNA DE BALSA	m ²	18.00	46.32	833.76
01.03.01.04	PINTURA ANTICORROSIVA EN COBERTURA	m ²	25.20	26.24	661.25
01.03.02	ESTRUCTURA DE ANCLAJE DE PONTON				2,417.91
01.03.02.01	CABLE DE ACERO TRENZADO DE 5/8" DE DIAMETRO	m	130.00	19.82	2,576.60
01.03.02.02	VALVULA DE AIRE EN TRANSICION DE MORTERO	und	1.00	735.91	735.91
01.03.03	TUBERIAS Y ACCESORIOS				7,354.95
01.03.03.01	SUMINISTRO E INSTALACION DE MANGUERA FLEXIBLE 3" 2" CAPTACION	m	35.00	210.13	7,354.55
01.03.04	INSTALACIONES ELECTRICAS Y MECANICO				3,246.07
01.03.04.01	TABLERO GENERAL DE PONTON	und	1.00	3,246.07	3,246.07
01.04	IMPULSION				2,516.95
01.04.01	TUBERIAS Y ACCESORIOS				2,516.95
01.04.01.01	VALVULA DE SUMPLERTA - CAJA PRE FABRICADA DE MORTERO PARA VALVULA	und	2.00	1,258.47	2,516.94
01.04.01.02	VALVULA DE PURGA - CAJA PRE FABRICADA DE MORTERO PARA VALVULA	und	1.00	1,258.47	1,258.47
01.04.01.03	PRUEBA HIDRAULICA DE TUBERIAS	m	60.00	6.98	418.80
01.04.01.04	DESINFECTACION DE TUBERIA DE PVC PARA AGUA	m	60.00	0.95	57.00
01.05	FILTRO LENTO				20,365.55
01.05.01	COBERTURAS				1,433.14
01.05.01.01	MGA DE MADERA DE 1/2"	m ²	30.05	8.01	240.60
01.05.01.02	CORREAS DE MADERA DE 2" x 2"	m ²	39.52	8.01	316.54
01.05.01.03	COBERTURA CON CALAMINA GALVANIZADA	m ²	19.04	37.58	715.52
01.05.02	SUMINISTRO E INSTALACION DE TUBERIAS, VALVULAS Y ACCESORIOS				2,099.86
01.05.02.01	VALVULA COMPUERTA DE 15" 1/2 DE 30MM	und	1.00	249.52	249.52
01.05.02.02	VALVULA TIPO MARIPOSA DE 15" 1/2 DE 30MM	und	2.00	624.62	1,249.24
01.05.03	CARPINTERIA METALICA				347.06
01.05.03.01	COMPUERTA CON PLANCHAS METALICAS 1/2" und. unida	und	2.00	173.53	347.06
01.05.04	MATERIAL FILTRANTE				14,134.74
01.05.04.01	PIEDRA SELECCIONADA DE 3/4" A 1.50m	m ³	9.35	353.33	3,303.34
01.05.04.02	PIEDRA SELECCIONADA DE 1.5 A 3.0 MM. 0.50m	m ³	7.01	353.33	2,476.84
01.05.04.03	PIEDRA SELECCIONADA DE 3/4" A 1.5 MM. 0.05m	m ³	2.34	353.33	826.79
01.05.04.04	PIEDRA SELECCIONADA DE 1.5 A 3.0 MM. 0.05m	m ³	2.34	353.33	826.79
01.05.04.05	ARENA GRANESA 0.075mm	m ³	46.75	143.33	6,700.66
01.05.05	VARIOS				2,351.75
01.05.05.01	CAJA PRE FABRICADA DE MORTERO ARMADO DE 0.50 X 0.50 X 0.50m	und	3.00	117.25	351.75
01.05.05.02	SISTEMA DE CLORACION en CAJETA E INSTALACION	gls	1.00	2,000.00	2,000.00
01.06	CAJETA DE BOMBEO				179,632.26
01.06.01	ESTRUCTURA DE MADERA				5,187.21
01.06.01.01	TUBAL DE MADERA LAGARTO O SIMILAR (10 50 x 1 50) TRATADA CON PRESERVANTE	und	1.00	1,247.45	1,247.45

CONSORCIO EJECUTOR
REY JESUS
GLORIA DE LOS ANGELES CASTRO FUENTE
RESPONSABLE COMUN

REY JESUS

IMAGEN DEL FOLIO 34 DE LA OFERTA DEL POSTOR EN LA FORMA PRESENTADA

34

N° ITEM	PARTIDA	UNIDAD	METRADO	PU	SUB TOTAL
03.02.05	REVOQUES Y ENLUCIDOS				8,147.05
03.02.05.01	TARRAJEO COMPLEMENTARIO (ZANJA MEZCLA 1:1, E=1.5CM)	m2	167.72	48.40	8,147.05
03.02.06	MATERIAL FILTRANTE				46,516.03
03.02.06.01	COLOCACION DE MATERIAL FILTRANTE	m3	291.60	159.52	46,516.03
03.02.07	ACCESORIOS				26,787.51
03.02.07.01	SUMINISTRO E INSTALACION DE ACCESORIOS	und	81.00	330.71	26,787.51
03.03	TANQUE BIODIGESTOR				142,881.22
03.03.01	MOVIMIENTO DE TIERRAS				23,001.22
03.03.01.01	EXCAVACION MANUAL DE ZANJA PARA BIODIGESTOR (con herramientas manuales)	m3	252.48	49.51	12,620.28
03.03.01.02	ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE DE OBRAS HASTA 30m	m3	302.97	34.96	10,620.94
03.03.03	EQUIPOS Y ACCESORIOS				119,880.00
03.03.03.01	SUMINISTRO E INSTALACION DE TANQUE BIODIGESTOR DE RP - 600 AUTOLIMPIABLE (inc. accesorios e instalación)	und	81.00	1,200.00	97,200.00
03.03.03.02	CAJA DE REGISTRO DE 0.0.60 x 0.30 m., H=1.30 M.	und	81.00	280.00	22,680.00
04	SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO				3,500.00
04.01	EQUIPOS DE PROTECCION INDIVIDUAL (EPI)	qtr	1.00	3,500.00	3,500.00

1	TOTAL COSTO DIRECTO (A)	1,059,428.00
2.	GASTOS GENERALES	
2.1	GASTOS FIJOS	10,754.24
2.2	GASTOS VARIABLES	54,000.00
	TOTAL GASTOS GENERALES (B)	64,754.24
3	UTILIDAD (C)	20,000.00
	SUBTOTAL (A+B+C)	1,144,182.24
4	I.G.V.	*****
5	MONTO TOTAL DE LA OFERTA	S/ 1,144,182.24

MI OFERTA NO INCLUYE I.G.V

El precio de la oferta es **SOLES** incluye todos los tributos, seguros, transporte, inspecciones, pruebas y, de ser el caso, los costos laborales conforme a la legislación vigente, así como cualquier otro concepto que pueda tener incidencia sobre el costo de la obra a ejecutar, excepto la de aquellos postores que gocen de alguna exoneración legal, no incluirán en el precio de su oferta los tributos respectivos.

PUCALLPA, 19 DE MARZO DEL 2025

CONDOMINIO EJECUTOR REY JESUS

Anula
 OLIVIA DE LOS ANGELES CASTRO FUENTES
 REPRESENTANTE COMÚN

GLORIA DE LOS ANGELES CASTRO FUENTES
 Representante Común

IMAGEN DEL FOLIO 34 DE LA OFERTA DEL POSTOR, LUEGO DE VERIFICAR SI LA FIRMA ES PEGADA; SE OBSERVA LAS DEFORMACIONES DEL SELLO Y LA FIRMA.

34

Nº ITEM	PARTIDA	UNIDAD	METRADO	PU	SUB TOTAL
03.02.05	REVOQUES Y ENLUCIDOS				8,147.05
03.02.05.01	TARRAJEO CON PINTURA DE MEZCLA 1:1, E=1.5CM	m2	167.72	48.48	8,147.05
03.02.06	MATERIAL FILTRANTE				46,516.03
03.02.06.01	COLOCACION DE MATERIAL FILTRANTE	m3	291.60	159.52	46,516.03
03.02.07	ACCESORIOS				26,787.51
03.02.07.01	SUMINISTRO E INSTALACION DE ACCESORIOS	und	81.00	330.71	26,787.51
03.03	TANQUE BIODIGESTOR				142,881.22
03.03.01	MOVIMIENTO DE TIERRAS				23,001.22
03.03.01.01	EXCAVACION MANUAL DE ZANJA PARA BIODIGESTOR (3m de ancho x 2m de profundidad)	m3	252.48	48.31	12,400.28
03.03.01.02	ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE DE OBRA HASTA 30CM	m3	302.97	34.95	10,530.94
03.03.02	EQUIPOS Y ACCESORIOS				119,880.00
03.03.02.01	SUMINISTRO E INSTALACION DE TANQUE BIODIGESTOR DE RP - 500 AUTOLIMPIABLE (Inc. accesorios e instalacion)	und	81.00	1,200.00	97,200.00
03.03.02.02	CAJA DE REGISTRO DE 0.90 x 0.30 m, H=1.30 M	und	81.00	240.00	22,680.00
04	SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO				3,500.00
04.01	EQUIPOS DE PROTECCION INDIVIDUAL (EPI)	und	1.00	3,500.00	3,500.00
1 TOTAL COSTO DIRECTO (A)					1,059,428.00
2. GASTOS GENERALES					
2.1 GASTOS FIJOS					10,754.24
2.2 GASTOS VARIABLES					54,000.00
TOTAL GASTOS GENERALES (B)					64,754.24
3 UTILIDAD (C)					20,000.00
SUBTOTAL (A+B+C)					1,144,182.24
4 I.G.V.					
5 MONTO TOTAL DE LA OFERTA					S/ 1,144,182.24

MI OFERTA NO INCLUYE I.G.V

El precio de la oferta es **SOLES** incluye todos los tributos, seguros, transporte, inspecciones, pruebas y, de ser el caso, los costos laborales conforme a la legislación vigente, así como cualquier otro concepto que pueda tener incidencia sobre el costo de la obra a ejecutar, excepto la de aquellos postores que gocen de alguna exoneración legal, no incluirán en el precio de su oferta los tributos respectivos.

PUCALLPA, 19 DE MARZO DEL 2025


 GLORIA DE LOS ANGELES CASTRO FUENTES
 REPRESENTANTE COMÚN

CUARTO:

El comité de selección luego de la admisión de ofertas, procede a la evaluación del precio, a fin de determinar si las ofertas de los postores se encuentran dentro de los parámetros exigidos en las bases integradas, encontrándose dichas ofertas conforme y determinando el grado de prelación tal como se indica en el cuadro Factor de Evaluación que se muestra a continuación:

FACTOR DE EVALUACIÓN

ÍTEM	POSTORES ADMITIDOS	OFERTA ECONÓMICA (Oi) (En Soles)	PUNTAJE EVALUACIÓN ECONÓMICA	BONIFICACIÓN POR MYPE 5% DEL PUNTAJE OBTENIDO	PUNTAJE TOTAL OBTENIDO	ORDEN DE PRELACIÓN
1	CONSORCIO RENOVACIÓN LIBERTAD	1,270,995.77	100.00	0.00	100.00	PRIMERO
2	CONSTRUCTORA O.M.C. S.R.L.	1,324,285.00	95.98	0.00	95.78	SEGUNDO

QUINTO:**Cumplimiento de los Requisitos de Calificación:**

A continuación, El comité de selección luego de la EVALUACIÓN DE LA OFERTA, procede a revisar los requisitos de calificación de la oferta presentada y admitida; identificando que el postor CONSTRUCTORA O.M.C. S.R.L. cumple con acreditar los requisitos de calificación exigidos en las bases.

NOTA: La Formación Académica, Experiencia del Personal Clave y Equipamiento Estratégico, que forman parte de los requisitos de calificación de las bases integradas se acreditarán para la firma de contrato, de conformidad con el numeral 49.3 del artículo 49 y el literal e) del numeral 139.1 del artículo 139 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado.

De conformidad con lo indicado en el numeral 75.1 del Artículo 75° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, concordante con el numeral 1.9 Sección General de las Bases integradas), se establece que: *"Luego de culminada la evaluación, el comité de selección califica a los postores que obtuvieron el primer y segundo lugar, según el orden de prelación, verificando que cumplan con los requisitos de calificación especificados en las bases. La oferta del postor que no cumpla con los requisitos de calificación es descalificada"*.

Luego de realizar la calificación respectiva se determina que el postor CONSTRUCTORA O.M.C. S.R.L., **SI CUMPLE** con los requisitos de calificación como se demuestra en el cuadro que se adjunta a continuación:

REQUISITOS DE CALIFICACIÓN	CONSORCIO RENOVACIÓN LIBERTAD	CONSTRUCTORA O.M.C. S.R.L.
EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD VALOR REFERENCIAL: S/ 1,500,150.05 <u>Requisitos:</u> El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a UNA VEZ EL VALOR REFERENCIAL , en la ejecución de obras similares, durante los 10 años anteriores a la fecha de la presentación de ofertas que se computarán desde la suscripción del acta de recepción de obra. Se considerará obra similar a: Renovación y/o	SI CUMPLE; EL POSTOR ACREDITA EXPERIENCIA POR S/ 1,879,684.94 ADJUNTANDO UN (1) CONTRATO A SU ANEXO N° 10, CANTIDAD QUE SUPERA EL MONTO	SI CUMPLE; EL POSTOR ACREDITA EXPERIENCIA POR S/ 7,067,859.22 CON LA PRESENTACIÓN DE UN (1) CONTRATO CON SU RESPECTIVA LIQUIDACIÓN DE OBRA,

mejoramiento y/o creación de infraestructura de saneamiento en zona rural que contemple características equivalentes <u>Acreditación:</u> La experiencia del postor se acreditará con copia simple de: (i) contratos y sus respectivas actas de recepción de obra; (ii) contratos y sus respectivas resoluciones de liquidación; o (iii) contratos y sus respectivas constancias de prestación o cualquier otra documentación de la cual se desprenda fehacientemente que la obra fue concluida, así como el monto total que implicó su ejecución ; correspondientes a un máximo de veinte (20) contrataciones.	DE LA EXPERIENCIA REQUERIDA EN LAS BASES.	ADJUNTADO AL ANEXO N° 10.
RESULTADO	CALIFICADO	CALIFICADO

Resultado de las ofertas Admitidas, Evaluadas y Calificadas

Luego de realizar la calificación de las ofertas se tiene el resultado siguiente:

CUADRO DEL RESULTADO FINAL

ÍTEM	POSTORES CALIFICADOS	OFERTA ECONÓMICA (Oi) (En Soles)	PUNTAJE EVALUACIÓN ECONÓMICA	BONIFICACIÓN POR MYPE 5% DEL PUNTAJE OBTENIDO	PUNTAJE TOTAL	ORDEN DE PRELACIÓN
1	CONSORCIO RENOVACIÓN LIBERTAD	1,270,995.77	100.00	0.00	100.00	PRIMERO
2	CONSTRUCTORA O.M.C. S.R.L.	1,324,285.00	95.98	0.00	95.98	PRIMERO

ACUERDO ADOPTADOS:


OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

- 1º Luego de conocer el resultado final y teniendo la debida Certificación de Crédito Presupuestario emitido por la Gerencia de Planeamiento y Presupuesto, en la que garantiza la cobertura del presente procedimiento de selección; el Comité de Selección por **UNANIMIDAD** procede a **OTORGAR LA BUENA PRO** al postor: **CONSORCIO RENOVACIÓN LIBERTAD**, con RUC N° 20613958259, integrado por las empresas **CONSTRUCTORA MIDATO E.I.R.L.** con RUC N° 20567237061 y **APJ CONTRATISTAS Y CONSULTORES S.R.L.** con RUC N° 20493644824, por el importe de **UN MILLÓN DOSCIENTOS SETENTA MIL NOVECIENTOS NOVENTA Y CINCO CON 77/100 SOLES (S/ 1,270,995.77) EXONERADO DE IGV**, para ejecutar la obra: **"RENOVACIÓN DE CAPTACIÓN DE AGUA, UNIDADES BÁSICAS DE SANEAMIENTO (UBS), ZANJA DE PERCOLACIÓN Y ESTACIÓN DE BOMBEO DE AGUA; ADEMÁS DE OTROS ACTIVOS EN EL(LA) SISTEMA DE AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO EN EL CENTRO POBLADO LIBERTAD, DISTRITO DE NAPO, PROVINCIA MAYNAS, DEPARTAMENTO LORETO"**, CODIGO SNIP 2607175, al amparo de lo establecido en el TULO de la Ley de Contrataciones del Estado – Ley 30225, aprobado por el D.S. N° 082-2019-EF y su Reglamento D.S. N° 344-2018-EF.
- 2º. Publicar y notificar a través de la consola del SE@CE, el **OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO** adjudicado al postor al amparo de lo establecido en el TULO de la Ley de Contrataciones del Estado – Ley 30225, aprobado por el D.S. N° 082-2019-EF y su Reglamento D.S. N° 344-2018-EF.

En acto de fe, en absoluta y plena conformidad, los miembros del Comité de Selección; redactan la presente Acta, la misma que después de leída y sin observaciones al presente, se firma en señal de conformidad y dándose por concluido el presente acto, siendo las 10:40 horas del día 24 de marzo del año 2025.



AILTON MEZA ZÚÑIGA
Presidente Titular del Comité de Selección
ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N° 002-2025-CS-MDN



FABRICIO RUBÉN SOLÓRZANO FARFÁN
Primer Miembro Suplente del Comité de Selección
ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N° 002-2025-CS-MDN



ROBERTO CORDOVA SILVA
Segundo Miembro Titular del Comité de Selección
ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N° 002-2025-CS-MDN